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lq11ahn6(+)

BcgctrilbGr

Zunahre(+)

EGgenüber
AprlI
19?6

8Do
976

ln"
l1e7

J
1'

11
5

ABril
1976

Jall.
1976

Aprll
197'

April
1976

Jan.
19?6

ü f, Itr f D![

Drchschalttllche Bnrttomoaatsverd,leaete der Angestellten
ln Iacluetrle und Eaadel nach lelstungsgruppen uail Beschäftigungsartent

AprJ.l 1976

f,611fpänn{ gche lechalsehe
lnteatelltc

Kaufn. und teehn.

)

Irel-
stuags-
glapBe

II
III
IV
v

Z\EO

II
III
IV
v

ZIi,9 e

+ZrJ+612,
+2r4+9r9 2

+1rl+4rB 2
+2r8+)r1 1

+2r4+611 2

+ 2r1 + 5t7
+ 2r2 + 5t1
+ 2r2 + 5r5
+ 7r2 + 619
+ 2r4 + 5r9

, 10,
2 

'O4.1 716
1"'
2 447

2 519
1 92+
1 412
1 22'
1*5

2 911
2 467
1 612
1"7
1 88'
l11e

2 7t+4

+ VrO
+ 2r1
+ VrB
+ 21V

* 2r7

+ 610
+ 61)
* 617
+ 615
+ 612

, 198
2 !.T',t

1 826
1 

'70260E,

2 54'
1gfi
1 42'
1 227
1 618

Eiunll eh

,q9 +)r8+612
,99 + Vr6 + 516
O89 +2r7+5t5
691 +O;8+1r1
81O +VrG +610

Ie1bllch

Zrrnahne( +)

getenüber

April
1975

*

+ Vr1 + 611
+ )rO + 5r7
+ 2rO + 5rO
+ 2r5 + 4r8
+ VrO + 611

+ 2r1 + 5tj
+ 2r2 + 5t2
+ 2;1 + 516
+ )r2 * 619
+ 2r5 + ,r9

lasgeaanqz Or2 + 2r5 + 612 + 1rj + 611 2 216 + 2r9 + 612

f ) Iudustrie (elaecb.l. Eoch- und, llefbau, d.ieeer nlt Eandrerk),
Eandel, Kredltlustltute, Versicheruagsgererbe.

Dlc fagebea bezlebcn glch ut dar Buatlesgeblet3
sie schlle8eu Ber11a (f,cgt) e1a

' Erschleuen la AuGust 1976
trachdnrck - auch euszugsrej,se - Brrr ult Que1lenc'gebe geetattet

Elazelprela I[ 1r-
JahresbezugspretE gM 5r- (tUr elacu konpletteu Bcrlchtajahrgang)

a



Wlrtachaftazwelg

r\Iutlugtrle' r, Hanrlel,
Kredltlnstltutc und
Versl cheruagsgererbe

Industrle (elnachl.
Hoch- untl llefbau 2))

Energlerlrtschaft und
Iagaerveraorgung

Bergbau
Stclnkohlenbergbau
Breua- uncl Pecb-
kohleabergbau

Erzbcrgbau
Ea11- uad Stelngalz-
bergb

§onetl
au sorle S 2 ?97 2 001 2 701

1 O81 2 OO7 2 8r4

Drrchachnlttllche Bnrttouonatlverdlcnltc dcr lngcatolltea
1n Induetrle und Handel necb f,lrtechaftazrelgen

Aprj.l 1976

/

, o70
7 046

1 980
1 965

2606 1618 2276 +1rO +2r5 +2t9 +611 +5t9 +612

2?84 1818 2r21 +7t5 +7r4 +1r5 +6,4 +7rO +618

27r5 1961 2574 +0,9 +1r4 +'1 ,O +4r2 +4r5 +4r7

Zu- (+) bzw. Abnahme (-)
gegeailber Lpril- 19?5

111e

+'1Ort
+ 617 + 611

Z

z
o55
847

2 808

2 692

2 A24

2 777
1 299

2 896

2 
'77

2 844

2 848

2 108
1 694

1 867

1 775

1 8d+

1 865

2 9O4
2 971

2 918
2 646

+ ot5
+ or2

,7
,0

+O
+5
+ 2r5
- o'5

+ 610
I or7

- 0r8
- 1r2

-nz-lJ+ 2rB

+ Or8
- or5

+

- or7
- 1to

0
tQ

+1
-o

+ 610
- ot6

+ or?
+ 115

+ 2ro
+ 1r0

112
5r7

8'9
6t5

+ 2r4
+ lrV
+ 8r4
+ 4r5

+ lrj
+ 4r9

+ 9t9
+ 7t1

+ 4t9
+ ?ro

+ 5rB
+ ?rO

+ ?tV
+ 619

+ 819
+ 116

r2ot/

,0
,5ger Bergbau

Gruailetoff- urxd Produk-
t 1 ons gtlt erladuetrl en
Induatrlc der Stelne
ulal Erdcn

Elacn- unil 9tah11n-
duetrle

[E-UetaIIerzeu€ung
und -glc8erel

l{1 neralö Ivererb c1 tung
Cbcnlache Inclustrle

(obne Chcnlefaser-
heretcllung )

Cbenl clacerlnilustrl e
Sägewerke unal bolzbe-
arbcltcaale InÖustrle

EolzacbJ'lffr Zell-
stoff, Papler uaö
Pappe crzcugeatle
Iuiluatrle

GtrEtrl- und aabcstvcr-
arbclteuale Intlurtrle

Invcatl tlonlglltcr-
1uöuctrlen
§fnh'r- und Lclcht-
nctellbBu

Macchlncnbau (ohrre
Ecratclluag von
Bllroarachlaen l) )

9tra9enfehrzeugbau
Schlflbau
Luf tf a.brzeugbau
Elektrotechnl. scbe
Inrlustrle 4 )

f6llass[anJ Echa und
optleche sorle
Ilbrcnlnduatrle

.+ 119

+ 016

+ 8r8

+ ?r2

+ 9rl
+ 7rO

I 9r2
1 794

1 8r1

1 glg
2 

'11

+ 117

+ 119

+ Vrl

+ 1r5

+ 116

+ ,t9

+ 116

+ 1r8

+ 1r2

+ 5t9
+ 611

+ 5r8

2 56,

2 467

2 60?

2 
'la, 067

2 611

2 ,49

2 581

2 617

+ 2r2

+ ot5

+ Or8

+ 0r9

+ 5r4
+ 5r?

+ 5r4

+ 8r'1

+ 616

+ 7;7

+ 'orz

+ 616

+ 617

+ 616

+11 rJ+ 7r9

+ 716

+ 610

+

+
+

+ 4t2
+ 615

828
806

2
2

+ 610
- or4

+ Or7
- 1r4

+ ot5
+ 1r4

2 O27 2 56'
2 000 2 614

250, 1r+A 2252 +2r5 +1t1 +2,8 +?r1 +610 +7r2

+ 5r8

+ 5r1

+ 5rB

+ 415

+ rt9
+5J

+ 7r7

+ 614

779
177
680
866

2
1
2
2

I
2
1
I

81'
o17
6r,
842

2
2
2
2

+ 611
+ 610
+ 5r8
+ 4rj

5r,
912
,o7
628

* 6rj
+ 9t7
+ 5r2
+ 4r4

+ 7rO
+ 8r5
+ 4r2
+ 516

+ 6t1
+ 5r9
+ 5r8
+ 4r1

+ 7t7
+ 7r2
+ 5rB
+ 7r2

+ 7t5
+ 8t5
+ 4r5
+ 611

+ ?r52 842 1 89? 2 169 + 5r9 + 5r5' '+ ?r1 + 7t7

264, 1811 21AZ +612 +612 +6tZ +8rl +7r2 +8r2

+ 5r4

1 ) ELnsehI. Hoch- uad tlefbau, dleaer n1t Haoilrcrl. - 2) Elaccbl. Hanihcrk. - l) §orlc
Hcretellung voa Gcrätcn urlal Elarlchtuugen ftlr d1c autonetlachc DatcnvcrarbGltung. - rt)
Eerstellung von eGrätcn uad Etarlehtuagen filr dlc autonatlgchc Datcnverarbcltung.

ohlrc
Obnc

Apri-l- 1)16
Zu-(+) bzw.Abnalme (-)
gegenilber Januar 1976

üänn-
11 cb

i{elb-
11ch ^11e

üänu-
11eh

Itelb-
ltcb 111e !ßnn-

11ch
f,e1b-
11ch

$[

-3-



pu3s[sshn{ ttlicbc Bnrttononataverdlcnste der lngestellten
in In<luatrlc und Handel nacb iirtechaftezrelgen

Apri-l- 1976

*

Zunahne (+)

gegenilber Aprit 1925

A11e

EBM-Vlarenintluetrl e,
Stahlverformung

tserstellung voa Bilro-
naschlnen, Datenver-
arbel tungsgerät en
und -elnrlchtungen

Verbrauchsgi.lter-
lnduetrlen
Felnkeramigche
Induetrle

Glaelntluetrle
Holzverarbei t ende
fndustrle

Muel kinstrurenten-,
§p1eI-, Schmuckwa-
ren- und Sportge-
räte-Iuilustrle

Papler- und pappever-
arbeltenrle Inrlustrle

Druckerel- und Yer-
v1e1fä1tlgungs-
intluetrle

Kunetstoffveralbe1-
tentle Inrluetrle

Ledererzeugentle
Inclustrle

Iieclerverarbel tencle
Induetrle

§chuhlncluetrle
lertllinclustrl e
Beklelduagslnduetrl e

Wlrtschaftezlelg

Nahnugs- und Genuß-
al ttellarluatrl en
Brotlntluetrle
0bEt- und gerüsever-
arbcltende Induatrle

Flel schverarbel teade
Intlustrle, Talg-
schtrelzen und
Schnalzsl ederel en

Fl schverarbeltentie
Inrluetrle

Brauerel und Mälzere1
Iabakverarbel tentle
Intlustrle

Hoch- unal Tlefbaul )

Handel, I(reclltin6tltute
untl Verslcherunge-
gererbe

Großhandel
Elazelbanilel
Kredlt- uncl eonatlge
Flnanzlerunge-
lnstltute

Versl cherungogef,erbe

1O87 2OO9 2819 +6,1 +6,0 +6,5 +9,2 +?,? +9,,

2 6?7 I 76A 2 ,86 + 6,0

2 ,49 1 660 2 229 + 2,o

+ ,r7 +6,0 *7rB +8,1 +8,1

+ 1r9 + 6,7 + 614 + 619

116 +4r4 +4r1 +9r1 +7rB +9r1

+ 1r5

2 47' 1 ?O4 2 22?
2 51' 1 611 2 244

2 610 1 
'7e 

2 291 +

+ 8,2 + 7,6
+ 716 + 6,?

+ 7r2
+ .5,7

+ 2r7
rOO

+ lro
+ O'9

+ 216
+ Or8

2 
'272 616

2 ?91

2 621

, c,40

2 424
2 7O2

2 7O4

2 884

1 658

1 69'
2 15'

2 109

+ 1,8

+ 2r7

+ 7r2

+ 6rO

+ 2r8

+ 7rB

+ 612

+ B'9

+ 611

+ 716

+ 610

+ 5r?

+ 1r4

+ 2r7

+ 4r)
* 2r9

+ 8rl
* 4r9

1 774

1 709

1 677

1 61+
1 999

1 965

1 ?78

2 41)

) 7.)'

2 291

2 1O72 202

+ 016

* )r2
+ 1r7

+ 1r2

+ Or8

- orl
+ 2r2

+ 2r5

+ Or1

+ 2r7

+ 116

+ Vr2

+ Brl

* 617

+ 116

+ 8r2

+ 8t5
2
2
c
I

14
14
16
16

14'
119
44'
,71

88 1 987
,9 2 o1B
18 2 166
48 2 OO7

+ 1r1 + 1r5
+ 1r1 * Or9

- o'1
+ Or2

+ 2rB + 2r2
+ O,9 + 1r4
+ 1r2 + O,B
+ 1,8 + Or4

+ 1rO
* Orl

+ 1rB
+ 2r2
+ Or7

+ 2rO
+ 2r4
+ 1r5

+2
+1
+1
+1

+ 1r5
+ 1r5

+ Or4
+ Or4

+ 2rO
+ 2r4
+ 1rj

+ 615
+ 5'8
+ 716
+ 516

o
,
o
1

7

1
1
I

+ 612
+ 7r7
+ 7rB
+ 6r?

+ 617
+ 416

* 7r7
+ 612

+ ,,5
+ 612
+ 610

+6
+7
+8
+6

+ 619
+ 5rB

+ 7r7
+ 614

+ )16
+ 616
+ 516

* 617
+ 615

+ 5t7
+ 7r2

2 5+O 1 7472 181 1 604

2 462 1 648

2 441 1 5++

2 19O + 1,9 + 2)6 * 1,9 + j,4 + 615

2 100

2 177
2 r+z

2 4>8

2 64'

+ 1r1 + Orl + 1rj + ?r2 + 5tj + 5,6

+ 1r4

+ 17)

+ 1r2

+ 1r1

+'1O,I

+ 7r4

+ 9r7

* 617

2 1O4
2 lqo
2 100

2 104
2 169

1

a
1

1

1
1

,48
,87
112

+ ,,)
+ 618
+ 4r9

914
076
,95

+ 2rO + 2r5
+ 2rO + 214

April- 1)16
Zu- (+) bzw.
Abnahme (-)

gegenüber Januar 1!/6
Mäna-
11 ch

9elb-
11 ch A11e Männ-

11 ch
Welb-
11ch Alle Männ-

11 ch
Welb-
11ch

DM

1) Elnschl . Hanclwerk.

2 181
2 488

1 877
1 862

-1-

+ 2r1
+ 2r2

+ 7r8
+ 4r2

+ 417
+ 4r9

+ 4r1
+ 4rB


